






Kun kreativiteten sætter grænser
Kombiner musikken på tværs af forskellige medier. Den 
samme musik kan bruges flere steder, så du servicerer 
dine kunder bedre og skaber nye musikrelationer.  

Brug podcasts og gør dine radiolyttere eller tv-seere uaf­
hængige af bestemte sendetider. Podcasting på internet 
og mobil giver langt flere lyttere og seere. De får større 
fleksibilitet til at opleve deres foretrukne programmer, når 
det passer ind i deres hverdag. 

Åbn en internetradio og brug musikken fra en festival el­
ler fra et koncertsted. Internettet giver dig mulighed for at 
spille musik og lave interviews med de bands og solister, 
der deltager på festivalen eller på spillestedet. 
 
Brug musikken fra en danseforestilling på hjemmesiden. 
Baggrundsmusik på hjemmesiden promoverer danse­
truppen og forestillingen, når der skal sælges billetter til 
forestillingen. 



Musikkens værdi
Musik skaber værdi, og musik har værdi. Musik er et vigtigt 
element i mange sammenhænge. Musik har en værdi 
for dem, der skal leve af den, og musik har en værdi for 
dig, der bruger den ved salg af et produkt eller en ydelse. 

Det er smart at have budskab og målgruppe for øje, 
når du vælger musik. Velovervejet brug af musik viser 
resultater på bundlinjen. Hent inspiration i vores publika­
tion ”Musikkens værdi”, der kan downloades fra vores 
hjemmeside.

Vi ved, hvad der spiller 
Mulighederne for at anvende musik er mange. Gramex sam­
arbejder med centrale aktører på markedet – fra  erhvervsliv 
til nationale og internationale forskningsmiljøer. 

Vi ved hvilken og hvor meget musik, der spilles – på minutter 
og sekunder. Vi har adgang til data både om det danske 
og internationale musikrepertoire. 

Vi er med, hvor musikken spiller, hvor aftalerne indgås, og 
hvor nye initiativer skabes. Vores erfaringer og adgang til en 
stor mængde unik viden om musik, medier og marked deler 
vi gerne med vores kunder og samarbejdspartnere.



Lad musikken spille 
Gramex er den organisation i Danmark, der sørger for, at 
musikere, sangere og pladeselskaber får betaling, når 
deres musik bliver spillet på offentlige steder. Vi videre­
fordeler din betaling for musikken til dem, der har ind­
spillet og produceret musikken. 

Vi giver dig let og lovlig adgang til at bruge musik fra hele 
verden. Vi har et tæt samarbejde med vores søsterorgani­
sationer rundt om i verden. Det har en stor fordel for både 
de danske og udenlandske musikere, sangere og plade­
selskaber. Vores internationale samarbejde sikrer dem be­
taling, når deres musik bliver spillet offentligt andre steder 
end i deres eget land. 



Musikken skal spille videre
Musik er en vigtig del af den danske kultur, hvilket også gør 
musikken til en vigtig del af danskernes hverdag. Kunst, viden 
og underholdning er tre essentielle begreber i vores arbejde 
med at varetage musik til gavn for dem der spiller, synger og 
producerer musik på den ene side, og dig som bruger musik 
på den anden side. 

Musik er fællesbetegnelsen for mange stilarter og udtryk. Der 
er genrer til enhver personlighed. Derfor er det vigtigt at give 
dem, der skaber musik, midler til at producere ny musik, der 
henvender sig til såvel små som store grupper af tilhørere. 

Sammen kan vi få din idé til at spille
Du finder yderligere information om vores forskellige for­
retningsområder og de tilknyttede priser og aftaler på 
www.gramex.dk.
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